
oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos). DATA DA ASSINATURA: 10/11/2021.
DOS SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, WALLACE MOREIRA BASTOS, na qualidade
de Subsecretário de Administração Geral; e pela Contratada, PEDRO LUCAS DA
SILVA, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044789/2021
Processo: 00090-00020221/2021-10. DAS PARTES: SEMOB x DMP COMERCIO E
SERVICOS TECNICOS EIRELI. DO OBJETO: Aquisição de Material de Consumo de
Sinalização Visual e Afins (crachá, porta crachá). DA VIGÊNCIA: Contrato terá vigência
de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Caso o Contrato seja assinado de
forma eletrônica, considerar-se-á para efeito de início da vigência a data em que o último
signatário do Contrato assinar. DO VALOR: O valor total do contrato é de R$ 812,40
(oitocentos e doze reais e quarenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 03/11/2021.
DOS SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, WALLACE MOREIRA BASTOS, na qualidade
de Subsecretário de Administração Geral; e pela Contratada VALÉRIA APARECIDA
MAGALHÃES, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044790/2021
Processo: 00090-00020221/2021-10. DAS PARTES: SEMOB x IDPROMO
COMERCIAL EIRELI EPP. DO OBJETO: Contrato tem por objeto a Aquisição de
Material de Consumo de Sinalização Visual e Afins (cordão para crachá),. DA
VIGÊNCIA: Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
Caso o Contrato seja assinado de forma eletrônica, considerar-se-á para efeito de início da
vigência a data em que o último signatário do Contrato assinar. DO VALOR: O valor total
do contrato é de R$ 315,00 (trezentos e quinze reais). DATA DA ASSINATURA:
03/11/2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, WALLACE MOREIRA BASTOS,
na qualidade de Subsecretário de Administração Geral; e pela Contratada REGINA
ZANCO DIAS COSTA, na qualidade de Representante Legal.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2021
A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE DO DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação instituída pela Ordem
de Serviço nº 09 de 13 de janeiro de 2021, publicada no DODF n° 09, de 14 de janeiro de
2021, página 26, torna público a todos os interessados em cumprimento ao disposto do
Artigo 109, §1º da Lei nº 8666/93, o resultado final da Concorrência Pública nº 01/2021,
do tipo menor preço, mediante o regime de empreitada por preços unitários, cujo objeto é
para contratação de empresa visando à Execução das Obras de Construção do Terminal de
Ônibus Urbano do Sol Nascente, localizado na QD 105 - conjunto M - AE01 - Trecho 02 -
Região Administrativa do Sol Nascente, constantes no processo 00090-00030242/2020-
54, Fica declarada VENCEDORA do certame, a Empresa COMBRASEN -
COMPANHIA BRASILEIRA DE SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA - CNPJ nº
06.043.260/0001-20, apresentando o valor global de R$ 3.532.516,21 (três milhões,
quinhentos e trinta e dois mil, quinhentos e dezesseis reais e vinte e um centavos),
conforme critério para Julgamento: Menor Preço, Art.45, § 1º, inciso I, da Lei Nº.
8.666/93, Relatório Final - documento SEI nº (ID 74483835). Cópia desse relatório poderá
ser impresso pelo site www.semob.df.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas
pelo telefone (61) 98314-0850 ou pelo e-mail: cpl@semob.df.gov.br ou
cecon@semob.df.gov.br.

CLEILSON GADELHA QUEIROZ
Presidente

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2020
Processo: 0113-00018283/2019-04; Espécie: 8º Termo Aditivo ao Contrato nº
010/2020; Contratante: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO
DISTRITO FEDERAL, CNPJ 00.070.532/0001-03; Contratada: STRATA
ENGENHARIA EIRELI., CNPJ: 38.743.357/0001-32; OBJETO: Prorrogar por 60
(sessenta) dias o prazo de execução do Contrato nº 010/2020, a partir de 23/11/2021
expirando em 22/01/2022. O prazo de vigência do Contrato segue ao que determina a
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Dos Prazos - "item 11.2", 30 (trinta) dias após o
prazo de execução; EMBASAMENTO LEGAL: Inciso I e § 2º do art. 57, Lei nº
8.666/1.993; GARANTIA: A Contratada deverá estender a garantia até o final do
contrato; DATA DE ASSINATURA: 19/11/2021; Pela CONTRATANTE- DER/DF:
Diretor Geral Engº FAUZI NACFUR JUNIOR; Pela CONTRATADA: PAULO
ROMEU ASSUNÇÃO GONTIJO.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

 
AVISO DE LICITAÇÃO-NOVA DATA

CONCORRÊNCIA Nº 10/2021

Processo SEI nº: 00113-00018053/2020-71

Modalidade/Número: Concorrência n° 010/2021

Tipo: Menor Preço

Objeto:
Implantação de interseção no acesso II da cidade de Sobradinho junto ao

Setor Esportivo Conjunto D3 na BR-020

Valor Estimado (R$): R$ 41.501.477,05

Dotação Orçamentária:

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho

26.782.6216.5902.0011 – Construção de Viaduto – Construção de

Viaduto – DER – Distrito Federal, Natureza de Despesa 449051, ID-0,

FT. 100 e 732.

Prazo Execução: 12 (doze) meses

Data/Hora de Abertura: 21/12/2021 às 10h

Contatos: Fone(s): (61) 3111-5600/5601/5602/5603

Local de Realização:
SAM, Lote "C", Brasília-DF, Cep: 70.620-030, Edifício Sede do

DER/DF, Térreo na sala da Comissão Julgadora Permanente - CJP.

Retirada do

Edital/Alterações:

Gerência de Licitações - GELIC, Edifício Sede do DER/DF, 1º andar,

localizado no SAM, Lote "C", Brasília – DF, CEP: 70.620-030, mediante

pagamento de taxa, ou no endereço eletrônico www.der.df.gov.br,

gratuitamente.

Brasília/DF, 18 de novembro de 2021
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2021

Processo: 00113-00015025/2021-82.
O Pregoeiro torna público resultado do julgamento da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para aquisição de luminária LED e fio flexível, tudo
conforme especificado no anexo do Edital, Empresas vencedoras: LICITOP COMERCIO
E SERVIÇO EIRELI-EPP, LOTE 01, R$ 21.375,00 (vinte e um mil trezentos e setenta e
cinco reais), I.R. COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, LOTE 02, R$
61.686,00 (sessenta e um mil seiscentos e oitenta e seis reais), NACIONAL
ATACADISTA BRASIL LTDA – EPP, LOTE 03, R$ 7.650,00 (sete mil seiscentos e
cinquenta reais), NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA – EPP, LOTE 04, R$
7.900,00 (sete mil e novecentos reais), L.H. DE SOUZA FREITAS, LOTE 05, R$
4.375,50 (quatro mil trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos), valor total R$
102.986,50 (cento e dois mil novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos).
Demais especificações conforme edital. Maiores informações podem ser encontradas no
sistema eletrônico, site www.Licitações-e.com.br, sob o número de pesquisa 903087.

Brasília/DF, 18 de novembro de 2021
LEANDRO SILVA TORRES

AVISO DE RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2021

Processo: 00113-00004630/2021-28.
O Pregoeiro torna público resultado do julgamento da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para aquisição de Aeronaves Remotamente Pilotadas
(“RPAS”), tudo conforme especificado no anexo do Edital, Empresa vencedora: DT
OFFICE DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, LOTE 01, R$ 139.500,00 (cento
e trinta e nove mil e quinhentos reais), valor total R$ 139.500,00 (cento e trinta e nove mil
e quinhentos reais). Demais especificações conforme edital. Maiores informações podem
ser encontradas no sistema eletrônico, site www.Licitações-e.com.br, sob o número de
pesquisa 903394.

Brasília/DF, 18 de novembro de 2021
LEANDRO SILVA TORRES

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 101, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS – UNIAR,
DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO
DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso das atribuições previstas no art.3º, do
Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com
fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICA
as decisões dos julgamentos de primeira instância pela PROCEDÊNCIA COM
REDUÇÃO DE 80% DO VALOR DA MULTA APLICADA dos processos abaixo
relacionados na seguinte ordem: - INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº DO AUTO DE
INFRAÇÃO, Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: LOREN ESTER MOREIRA DE

PÁGINA 64 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 217, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


